
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias

CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 27 e 28/02/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM José de Oliveira Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 27 e 28/02/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 27 e 28/02/2020 02 (alimentação)

01 (pousada)
SD PM José Maria da Silva Júnior 42192601 912.790032-00 27 e 28/02/2020 02 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 529506

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 099/2020 – PGE. G 
BELÉM (PA), 02 DE MARÇO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico em 
Gestão de Procuradoria, Matrícula nº 55587574/2, juntamente com a ser-
vidora Sônia Regina Rego Ribeiro Soares, Assessora, Matrícula 5313023/4 
para acompanharem e fi scalizarem o contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 003/2020 – PGE e ALFAPRINT LOCAÇÕES EIRELI
II – Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de verifi car 
se o contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se re-
fere à qualifi cação e identifi cação completa dos contratados; verifi car se 
o cronograma físico-fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem 
de acordo com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; 
dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências que possam ensejar a 
aplicação de penalidades ao contratado, alterações necessárias no objeto; 
atestar a conclusão das etapas ajustadas; prestar informações necessárias 
sobre o andamento da execução contratual; verifi car a articulação entre as 
etapas, de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia útil 
do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução con-
tratual; certifi car o recebimento dos objetos, mediante Atestado de Exe-
cução e de Termo Circunstanciado, conforme o disposto no art. 73 da Lei 
Federal nº 8.666/1993; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico 
e ao Procurador-Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham 
sido sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Jorge Vagner Pereira 
Soares, Técnico de Procuradoria, Matrícula 57188120/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 529475

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO: 003/2020-PGE
Exercício: 2020
Origem: Ata de Registro de Preços nº 0076/2019 relativa ao Pregão 
109/2018 da PM/PB
Data da Assinatura: 02/03/2020
Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021
Valor Global: R$ 143.981,00 (cento e quarenta e três mil e novecentos e 
oitenta e um reais)
Dotação Orçamentária: UG: 25101; Funcional Programática: 
25101.03.092.1508.8893; Elemento de despesa: 449052; Fonte: 0340
Objeto: Aquisição de Mobiliário
Contratada: ALFAPRINT LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ/MF: 09.156.195/0001-38
Endereço: Avenida Epitácio nº 2580, loja 101, Tambauzinho, CEP 58042-
000, João Pessoa-PB
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do 
Pará

Protocolo: 529470

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

CONVITE Nº01/2020
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais 
e com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações

RESOLVE:
1 – Homologar a licitação na modalidade convite nº 01/2020, tipo Menor 
Preço Global.
2 – Adjudicar à empresa DRECON CONSTRUTORA EIRELI, portadora do 
CNPJ (MF) nº 18.665.556/0001-62, no valor global de R$ R$ 327.140,77 
(trezentos e vinte e sete mil, cento e quarenta reais e setenta e sete cen-
tavos), cujo objeto da licitação é a contratação de empresa especializada 
em serviços técnicos de Engenharia para execução de reforma, com forne-
cimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos os equipamentos 
necessários à perfeita realização dos serviços no prédio-sede da Procura-
doria-Geral do Estado do Estado, em Belém-PA.
3 – Este instrumento foi publicado nesta data, de modo a tornar público o 
resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e 
ulteriores de direito.
Belém (PA), em 03 de Março de 2020
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 529691

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE Nº 117/2020-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual Nº 1.960/2018, de 18 
de janeiro de 2018;
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo período de 2 (dois) meses, a cessão da servidora Leila 
Maria Nascimento Costa, matrícula nº 3205177/2, ocupante do cargo de 
Auditor de Finanças e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - 
AGE, cedida para o Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Por-
taria AGE Nº 076/2018-GAB, de 20 de dezembro de 2018, com ônus para 
o Órgão de Origem mediante reembolso, a contar de 02/03/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 529490

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA AGE Nº 116/2020-GAB, DE 02 DE MARÇO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e considerando os autos do Processo N° 2020/22551.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 050/2020-GAB, de 
24/01/2020, publicada no DOE nº 34. 102 de 29/01/2020, que concedeu 
11 e ½ (onze e meia) diárias ao servidor Alessandro de Moraes Barros, 
matrícula nº 5890933/1, ocupante do cargo de Motorista,
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 529485

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO Nº 104/2020-AGE/ASJUR
Belém, 03 de março de 2020.
A
V&F CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA.
CNPJ n.º 12.472.212/0001-50
Sediada à rua JK n.º 114 – Centro.
Banabuiu - CE
63960-000- Brasil
A Auditoria Geral do Estado vem, por este instrumento, em razão de con-
trato fi rmado com a Administração Pública Estadual por meio do Processo 
Administrativo 2017/118922, NOTIFICAR a empresa V&F CONSULTORIA 
DE ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA (CNPJ nº 12.472.212/0001-
50), para que apresente, no prazo de 10 (dez) dias, o seguinte documento:
Relatório fi nal de auditoria (completo) que buscou auditar a qualidade do 
pavimento na rodovia PA-150, especifi camente no trecho Jacundá - Morada 
Nova, bem como desenvolver proposição técnica destinada a correção dos 
defeitos existentes.
Aguardamos a apresentação da documentação solicitada no prazo de 10 
(dez) dias, consoante disposto no artigo 10, §1º, I do Decreto Estadual 
nº. 2.536 de 03 de novembro de 2006, o que, salientamos, pode ser feito 
mediante mídia digital, face o princípio da economicidade.
Atenciosamente.
Ilton GIUSSEPP Stival MENDES da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 529517


